D.O.E PODERE SW. I: SAD JUNLO IFF (58), QUMA4ELRA;226 MAR. 1997 3

ORGAOIUOIELEMENTOFUNCIONAL-PROGRAMATICA FR GD VALOR

39000 SEC. RECURSOS HIDRICOS

SANEAMENTO E OBRAS

39055 OELDER ÃGUAS E ENERGIA

ELÉTRICA-DAEE

4 5 90 5I OBRAS E INSTALAÇÕES I 975,947,00

' TOTAL 1 975.947,00

FUNCIONAL PROGRAMATICA '

1 5 975.947,00

975.947.00

TABELA 3 MARGEM ORÇAMENTÁRIA VALORES EM REAIS

RECURSOSDO RECURSOS

TESOURO E PRÓPRIOS

ESPECIFICAÇAO VALORTOTAL VINCULADOS

LEI ART PAR INC ITEM

9.467 7 UN. 3 975.947,00 975.945,00 0,00

TOTAL GERAL 975.947.00 ' 975.945,00 0,00

* DECRETO N* 41.667, DE 25 DE MARÇO DE 1997

HORNO POR 60 (SESSENA) DI*, DECRETO DO PREFEITO MUNICIPAL

DE AGUDOS, Q* &CLAROU S)TUAÇAO DE EMERGÉNCIA*

MOHRIO COVAS GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO, NO USO DE SUAS

ATUBIBES LEGAIS, E CONSIDERANDO OS TERMOS DO ARTIGO 1L DO DECRETO

FEDERAL N. * 895, DE 16 DE AGOSTO DE 1993,

DECRES:

ARTIGO I.* - FICA HOMOLOGADA A DECCARACAO POR 60 (SESSENTA) DIAS, DA

SITUAÇÃO DE EMERGEN NO MUNICIPIO DE AGUDOS, OBJETO DO DECRETO

MUNICIPAL N.P 2.436 DE 13 DE FEVEREIRO DE 1997.

ARTIGO 2.* - OS ÓRGÃOS ESTADUAIS PROVIDENCIARÃO, DENTAM DE SUAS

RESPETIVAS ATRIBUICOES O RETOMO DO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES BÁSICAS

DA POPULAÇÃO, NAQUELE MUNICIPIO

IGO 3. * - ESTE DEATO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

RETROAGINDO SEUS EFEITOS A 13 DE FEVEREIRO DE 199L

PAL&IO DOS BANDEIRANTES, 25 DE MARÇO * 1 997

MARIO COVAS

RASON MARI•

•CRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIOANGELO *

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATEGICA AOS

25 DE MARÇO DE 1997.

REVOGA DISPOSITIVOS DO DECRETO 7.622, DE 24 DE (EVEREIRO DEN.

1976 E DA PROVIDËNCIAS CORRELATAS

MARIO COVAS GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS

DECRETA:

ARTIGO I.. FICAM REVOGADOS O ARTIGO 1.0, SEUS INCISOS E PARÁGRAFO E O

, ARTIGO 2.%*, DO •CRETON. * 7.622, * 24 DE FEVEREIRO DE 1976.

ARTIGO 2. * - A CAIXA BENEFFICENTE DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO CONTINUARÁ

A PRESTAR ASSISTËNCIA MÉDICA, HOSPITALAR E ODONTOLÓGÍCA AOS BENEFICIÁRIOS DE

SEUS CONTRIBUINTES, ENUMERADOS NO ARTIGO 34. DA LEI M * 452, DE 2 DE

OUTUBRO DE 1974.

ARTIGO 3. * - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBNCACAO.

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 25 DE MARÇO * 1 997

MARIO COVAS

),*'* AFARO DA SILEA

SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA

ROBSON MARINAM

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CÌVIL

ANTOMIO ANGARILHA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, AOS

25 DE MARÇO DE 1997.

* DECRETO N* 4L669, DE 25 DE MARÇO DE 1997

PRORROGA A . IGESCA DO DECRETO N2 40.607, * 29 DE &ZEMBRO

* 1995 E DA PREVIDENCIAS CORRELATAS

MARIO COVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS

DECRETA:

ARTIGO L* - 0 PRAZO ESTIPULADO NO ARTIGO I.* DO DECRETO N.* 40,607,

DE 29 DE DEZEMBRO DE 1995, TICA PRORROGADO POR 1(UM) ANO A CONTAR DE 29

DE DEZEMBRO DE 1996.

ARTIGO 2.0 - OS DISPOSITIVOS A SEGUIR MENCIONADOS DA MINUTA PADRÃO DE

AVIGORARCONSUMOPREVISTA NO DECRETO DE QUE CUIDA O ARTIGO ANTERIOR, PASSAMCQM A SEGUINTE REDAÇÃO:

"CLAUSULA QUARTA - DAS OBRIGACOOES DA ENTIDADE

III GARANTIR QUADRO DE PESSOAL COMPATIVEL COM AS ESPECIFICAÇÕES TAL
-

COMO DESCONTAS NO PLANO DE TRABALHO, DE FORMA A DAR P)ENAS CONDIÇÕES DE

REALIZAÇÃO E DE OBTENÇÃO DO OBJETO CONVENIADO, RESPONSABILIZANDO-SE POR

TODS OS ENCARGOS TRABALHISTAS E PREVIDENCIÁRIOS, DECORRENTES DO AJUSTE

PODENDO PARA HONRA-LAS UTILIZAR-SE DOS RECURSOS ORIUNDOS DESTE CONV@NIO,

DESDE QUE TAIS CUSTOS ESTEJAM ESTIMADOS NO PLANO DE TRABALHO FICANDO,

DESDE JA. ESCLARECIDO QUE INEXISTE RESPONSABILIDADE DA ADMINISTRAÇÀO PÚBLICA

POR ENCARGOS OU DÍVIDAS TRABALHÍSTAS, PREVIDENCIARIAS FISCAIS E COMERCIAIS

RESULTANTES DA EXECUÇÃO DESTE AJUSTE, NO CASO DE INADIMPLÉNCIA DA

ENTIDADE:-VI

APRESENTAR, TRIMESTRALMENTE, ATE QUINTO DIA DO MES SUBSEQÜENTE,

- O

O DEMONSTRATIVO, MES A MES DA CORRETA APLICAÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS

TRANSFERIDOS, COMPATIVEL COM O PLANO DE TRABALHO, DEVIDAMENTE

ACOMPANHADO DE RELATRIO CIRCUNSTANCIADO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NO

PERÍODO ANTERIOR, BEM COMO E QUANDO COUBER, MENSALMENTE A RELAÇÃO

NOMINAL DOS ATENDIDOS COM O NÚMERO DE SEUS RESPECTIVOS DOCUMENTOS DE

ARTIGO 3.0 - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

PALÁCÌO DOS BANDEIRANTES, 25 DE MARÇO DE 1997

MF1RI0 COVAS

MARTA TERESINHA CODINHO

SECRETÁRIA DA CRIANCA FAMÍLIA E BEM-ESTAR SOCÍAL

ROHMANN MARINHO

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANIN ANMAN

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATEGISTA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DU GOVERNO E GESTÌO ESTRATEGICA AOS

* DECRETO N* 4L670, DE 25 DE MARÇO DE 1997

PRORROGA A VLGE.NCIA DI* DEC'ETO RL* 40.603, DO 29 DE DEMO,

DD 1995 E DA KDPNCI A*RREÅZ•

MARIO COVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS

DECRETA:

ARTIGO 1,00 PRAZO ESTIPULADO NO ARTIGO I.* DO DECRETO N.* 40.608.

DE 29 DE DEZEMBRO DE 1995, FICA PRORROGADO POR 1(UM) ANO A CONTAR DE 29

DE DEZEMBRO DE 1996.

ARTIGO 2.* - O DISPOSITIVO A SEGUIR MENIONADO DA MINUTA PADRÃO DE

CONV@NIO PREVISTA NO DECRETO DE QUE CUIDA O ARTIGO ANTERÌOR, PASSA A VIGORAR

COM A SEGUINTE REDAÇÃO:

"CLAUSULA QUARTA - DAS OBRIGAÇOES DO MUNICÍPIO

VI APRESENTAR, TRIMESTRALMENTE, ATE O QUINTO DIA DO MES SUBSEQÜENTE,
-

O DEMONSTRATIVO, MES A MES DA CORRETA APLICAÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS

TRANSFERÍDOS, COMPATÍVEL COM O PLANO DE TRABALHO, DEVIDAMENTE

ACOMPANHADO DE RELATORO CIRCUNSTANCIADO DAS ATVIDADES DESENVOLVIDAS NO

PERIODO ANTERIOR, BEM COMO, E QUANDO COUBER, MENSALMENTE A RELAÇÃO

NOMINAL DOS ATENDIDOS COM O NÚMERO DE SEUS RESPECTIVOS DUCUMENTOS DE

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 25 DE MARÇO DE 1997

MARIO COVAS

MARTA TERESINA GADINI

SECRETÁRÌA DA CRIANÇA, FAMILIA E BEM-ESTAR SOCIAL

ROBSN MARINHA

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIV

AMRIO ANGMITA.

SEÇRETÁRIO DO GOVERNOU GESTÃO ESTRATÉGICAE

PUBLICADOU NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E GESTÁO ESTRATÉGICA,
AOS

25 DE MARÇO DE 1997.

PROCESSO GG-282.97.

PARTÍCIPES - ETLADO DE SAO PAULO, ATRAVS DO CONSELHO ESTADUAL DA CONDÌÇÃO

FEMININA O CONSELHO NATIONAL DOS DIREOT DA MULHER, REPRESENTANDO O MINISTÉRIO DA

JUS6ÇA E A UNIÃO FEDERAL E A AVON COSMETCOS LTDA.

OBJETIVO - IMPLANTAÇÃO DO POGRAMA DE SAÚDE INTEGRAL DA MULHER-DDM

PARECER JURÍDICO - AJG 291-97. .

GOVERNO E GESTÅO ESTRATÉGICA

ARRITA

* CASA MILITAR

PRECATOA DE CONTNRTO

PROCESSO GG-1384-95.

CPNTRATADA - MATEL TECNOLOGIA DE TELEINFORMÁTICA SIA - MATEC

CONTRATANTE - CASA MIIIWRDO GABÍNETE DO GOVERNADOR

BIETO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSISTÉNCIA E SUPORTE T'ECNICO, NA CENTRAL

TELEFÕNICA INSTALADA NO PALÁCÍO DOS BANDEIRNTES

CONTNTO CMI 2-96,

VIGÉNCIA - 12-2-97 A 11-2-98.

VALOR DA DESPESA PARA 1997 - R* 56.928.96.

CLASSIDICACAO DA DESPE:A: UGE 280106 ADMINÌSTRAÇÃO DA CASA MÍLÍTAR, EMENTA
-

ECONMICO 34903980, ATIVÍDADE TELECOMUNICACOES

DATE DO ATO-20-3-97. '

PROCESSO GG-87-96.

-
CPNTRATADA SABOR EDEITO KLS E REFEICCIES LTDA.

CONTRATACASA MILITADO GABINETE DO GOVERNADOR

OBJETO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORMECIMENTO DE REFEICCIES COPA DA CASANA

MILITAR

, CONTRATOC 1-96.

VIGÉNCIA - 12-2-97 A I I-2-98.

VALOR DA DESPESA PARA 1997 RJ 145,141,37.-

CLASSIDICACAO DA DESPESA: UGE 280106 - ADNINÌSTRAÇÃO DA CASA MILITAR, ELEMENT

ECONÕMICO 34903973, ATIVDADE 016 ADMINSTRACAO DA CASA MILITAR

DATA DO ATO-20-3-97.

ETICAE DO D,O, DE 23-1-97

ONDE SE I*: RESOLUÇÃO SEP- DE 21D-97, LEIA-SE: RESOLUÇÃO SEP- DE 21-3-97.

* COORDENADORIA DE PROGRAMAÇAO ORÇAMENTÁRIA

DIVISÃO DE ADMINISTRAFAO

EXTRATE DE CONTRATO

PROC. SEP 155197. NOTA DE EMPENHO: 97NE00045. CONTMTANTE COORDENADORIA DE

PROGRAMAÇÃO ORCAMENTARIA CONTRATADA: GRÁFICA FALCÃO LTDA: ME. OBJETO: SERVIÇO DI

IMPRESSAO PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS VALOR: RF I.OSO.OD. UNIDADE GESTORA EXECUTORA:

29.OI.04.CP0. PROGRAMA DE TRABALHO: 03009004020220001 - APOIO ADMINLSTRATIVO.

CLASSIFICAÇÃO DOS RECURSOS: 349039.99 - OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS - PESSOAJURIDICA

REGIONAL

HATO DE TERMO DE ADIBERTO DE CONVÈNIE

POTSO SEP 807)96, CONVÉNIO: 205196. PARECERJURIDICO: CJSEP 4I6196 AJG

14/97 I64197. PARTÍCIPES: SECRETARA DE ECONOMIA PLANEJAMENCOORDENADORIAEE E DE

ARTICULAÇÃO E PLANEJAMENTO EGIONAL E O MUNICIPI DE SAO JOSÉ DO RLO PRETO, CLAUSULAS

RETIFICADAS: SEXTA CLÁUSULA SEXTA DA LIBERAÇÃO DOS RECURSOS: OS DE
RECURSOS

RESPONSABILIDADE -DO ESTADO SERÃO REPASSADOS PARCELADAMENTE A PREFEITURA NAS

SEGUINTES

CONDIÇÕES: I' PARCELA: NO VALOR DE R* 700.000.00, A SER PAGA EM ATE 30 DLA APÓS A

ASSINATIRA DO CONV@NIO: 2' PARCELA: NO VALOR DE R* 350.000,00 EM ATE 30 DIAS, A PARTÍR

DA APROVACAO DE CONTAS RELATIVA A PARCELA ANTERIORM MANTIDAS TODAS AS DISPOSICOES

ESTABELECIDASDO CONVÉNIO FIRMADO EM 6-II-96, QUDO EM QUE NAO COLMATAREM MM AS ORAASSINATURA: 2S-3-97.

* FIGAO REPEITO FALUA LBIA

* CENTRO DE ESTUDOS E PESQUIS,AS

DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

COMUNIADO

A FUNDAÇÃO PREFEITO FARIA LIMA CEPAM, ATRAVÉS DE SUA SUPERINTENDÉNCIA DE

ASSISENCIA TÉCNICA, COMUNICA MUNICÍPIOS- FOI PUBLILCADA PARTZRIA DE

I3-3-97, AOS QUE A 449.DO MINISTÉR)O DA ADMINITRACAO FEDERAL E REFORMA DO ESTADO, QUE ESTABELECE OS

VAL-ORESPREVISTOS NOS ARTS 23 E 24 DA L*I 8.666, DE 21-6-93, CORRIGIDOS NOS TERMOS DO ART.

12O.

LIMITE DE LICITACAOCONCORRENCIA A PARTIR DE 14D-97

PORTARIA 449.DE 13-3-97, PUBLICADA D.O.U DE 14-3-97NO

EMODALIDADES - OBRAS SEC-ENGENHARIA - COMPRA-LOS SERVIÇOS - PRAZO

PARA PUBLICIDADE

DISPENSA ART. 24) ACIMA DE 7.710.10 ATE 1.927.52

CONVITE ARL 23) ACIMA DE 7.710,10 ATE 154.201.96: ACIMA DE 1.927.52 ATE

38,550.49 5 DIAS UTEIS

TOMADA DE PREÇOS (ART.23) ACIMA DE 154,201,96 ATE 1.S4Z019.S9: ACIMA DE

30.550,49 ATE 616,807.84 IS DIXOU 30 DIASMELHORTECNIO OU TECNFCA

E PRECO

CONCORRENCIA ARC 231 ACIMA DE 1.542.0T9,59: ACIMA DE 616.807.84 30

DIAS: OU 45 DIAS (EMPREITADA INTEGRAL: MELHOR TÉCNICA OU TÉCNICA E PRECO

PUBLICA-DRAFORMA DE NULIODADE ART. 21, INCISOS I. II E III DA LEI 8.666, DE 21-6-93.NO D.O.U. DE 27-6-93, E LEI 8.883 DE 0-6-94.

PARA QUAISQUER ESCLARECIMENTOS QUE SE FIZEREM NECESSIDADOS A FUNDAÇÃO PRETEI

FARIA LIMA - CEPAM ENONTRA-SE A DISPOSIÇÂO NA AVENIDA PROFESSOR LINEU PRESTES, 913,

CIDADE UNIVERSITARIA (011) 813-5969.NO HORÁRIO COMERCIAL

ESTRETO DE TERMO DE RE-HETIFICACEO E

DE CANTRATO .

PEOCEDIMENTO FPFL NC 0697/94. CONTRENTE FUNDECTO

PREFEITO FARIA LIMA CCPAM. CONTRELLA-

196QUINAE SERVICODE TECNICOE LTDA. OBJETO:

E PRORROGACAO DE PROTEETO NE 17/97,. USGENCLE

10/3/76 A 31/8/97 AIE MEEEEVELOR GLOBEL

HS9.720,O0, REFETENTE E LOCAC E DE SERVICOA DE

MENUTENCAO PREVENTIVE E RETIVE DE EQUIPEMENTOS DE

CETRATO DE TERMO DE QUALFICACAO A

DE CONTREATO

PRCEDIMENTO FPFL NC 1394/95. CONTETENTE FUNDECTO

PRECEITU FARIA LLMA - CEPAN MONTANTEDE

JUSTICE EPICE LTCE. OBJETO: RE-RETIPICAÇEO E

PRORROGACAO DE CON4RATO NC 19/97, VIGNCIA 1N/4/76 E

31/5/97 DOIRE MESE VELAR GLOBEL ESTIMADO: RB

TRENE-POCTE7-674,00, REFERENTE E LOBECAO DE ONIBUSS PAREDE PUNCIONE

PÁTIN DO CDE*O.148 - CENTS - FONE: 2394399

GABINESECRETARIO

DESYACHO DO CRETIDO DE I4-3-97

PR. ITESP-0061797 DEPARTAMENTO DE ASSENTAMENTO FUNDIÁRIO AQUISIÇÃO DE* *

SEMENTES RATIFI A DISPENSA DE ALTECAO DECLARADA PELA COORDENADORA DO ITESP, EM

FAVOR DA EMPRESA COBEC INDUSTRILA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. PARA*

AQUISIÇÃO DE 30.000 KG DE SEMENTES DE FEIJÃO ACONDICIONADOS EM 750 SACOS DE 40 KG,

NOS TERMOS DO INCISO IV DO ARTIGO 24 DA LEI FEDERAL 8.666/93.

PARTAR DO CHEFE DE GAHINCTE DE 35-397

MANDENDO APOSSENTADORIA COM RUNDAMENLO NO ART 126, INCISO III ATENEA *D,

DA CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DE SSO PAULO, EOM BASE NO ART. 4.* DA LEL 3.724I83, QUE

ESTENDEU OS BENEIS DA LC 269181 E NOS TERMOS DO PARAGAFO ÚNICO DO ART. 40 C.C O

ART 51 DA LEL FÉDERAL 8.935/94, A MARIA LUCIA DOS SANIOT VACCAN RG 5.893.857-6, NO
*

CARGO DE ESCREVENTE HABILITADA DO 16.* SERVIÇO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA DA

CAPITALFAZ JUS PROVENTOS MENSAIS CORRESPONDENTES SERVENTIA DE SEDE DE

COMARCA DE ENTRINCHEIRAAOSESPECLHO DE VALOR EQUIVALENTE 14,17 SALÁRIOSA MÍNIMOS,A

PROPORCIONAIS EFETIVO EXERCICIO PR. SJDC-255.967/97.A 25 ANOS DE

DECFANNDO APOLENTADO NOS TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNIM DO ART. 40 C.C O ARR51

DA LEI FEDERAL 8.935/94, FACE DO CONSQ DO PR SJDL256.061197, CONTZREM QUE POR COM

70 ANOS DE IDADE ART. 126, INCLUSO II, DA CONSTITUIÇÃO DO ESWDO DE SIO PAULO), ENÉAS DE

OLIVELLA DELEGADO DO 3.* SERVIÇO DE NOTAS DA DE

' MARTINS RG

4.188.308,

PRUDENTE,* CUJOS PROVENTOS SERÃO A VISTA DA COMPETENTECOMARCACETIDAO DEPRESIDENE FIXADOS

TEMPO DE SERVIÇO E NOS TERMOS DO * I.* DO ARL 25 DA LEI 10.393/70.

DOPADO DO CHEFE DE GEBAETE DE 24-347

PE SJDC-254.737)96 AFONSA CELSO DA SILVA SOLICI CÓPÌAS DE RS. QUE INDICA* *

PAM EFEITO DE DESAPAGAS AS DESPESAS, AUTORIZO A EXPEDIÇÃO DAS CDIAS SOLICITADAS A

BS. 107.

** DEPARTAMENTO DE INSTRU-CAO

DEAPCHO DU DIRETOR, DE 25-347*

PR. SJOC-25S.562/96 SEÇÃO DE ALMOXARFADO INQUITICAO DE DIVERSOS MATERIAIS

DE LIMPEZA, PAN USO DESB* SEOETARIA. NNS TERMOS-DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ADJUDICO E

HOMOLOGO O OBJETO DA LCITACAO DO CONVITE 4J97 AS FIRMAS: CAPITAL MATEAL DE LIMPEZA E

PAPELARIA LTDAITENS 3. 4. 8 E 11, NO VALOR DE RS 1.060,20: PAPELADA ZUQUIM SERGIO*

RICARDO SANZONI-ME ITENS * E 6, NO VALOR DE R* 188,80 E IDEAL HIGIENE DESCARTVEIS

LTDAITENS 1,2,7,9 E 10, NO VA7OR DE RJ 2.510.00.

* DE MEDICINA SOCIAL E DE CRIMINOLOGIA

DE SKO PAOLO

0 SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE MEDICINA SOCIAL E DE CRRIMINOLOGIA DE SAO

PAULO, DE CONFORMIDADE ARLINO 26, INCISO I, ALINEA *F* DO REGULAMENTA DESLACOM O

AUTARQUIA, APROVADA PELO DECRETO ESTADUAL 25.164 DE 12-5-86I

CONSIDERANDO DO CÓDIGO DE PRACESSOLIVLIQUE PREVÉ POSSILIDADE
ARTIGO 429O A

DOS ASSISTENTES TECNICS DAS PARTES PARA A BUM DESEMPENHO DE SUAS FUNCABES SOLÌO

ITAREM DOCUMENTOS EM PODER DE REPARTICOES PÚBLICAS;

CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE REGULAMENBTACAO DO ACESSO DESTES ASSISTENTES AO

CENTRO DE PERICÌAS DESTE INSTIUTO MELHER AGILIZACAO DOS TRABA)HOS, RESOLVE:
EXRA

ACESSO AO

PERMITIDOARTIGO 1*O DA RESPECDTIVADOS ASSISTENTESIDENALDOTECMOBEM CENTMDA COMPRVACAODE PERICIAS SEDJUDLCIAL DESOMENTE ATRAVÉS COMO,

SUA INDFICADO PELA PARTE QUE U INDICOU, NOS PENNAS DO ARTIGO 421, 1 DO CPC

ARTIGO 2* - AS CONSULTAS DOS DOCUMENTOS DEMATIC ELEMENTOS SOLICITADOS, ,

CONGONH E
DI3PÕE ARTIGO 429 DO CPC SOMENTE SERÃO POSSÍVEIS MEDIANTE PREENCHIMENTO

O

DE REQUISIÇÃO FORNECIDA PORFUNCIONIRIO DO CENTRO DE PEDCIAS.

ART,GO 3* O HORARRIO PREVISTO REFERIDAS CONSULTES SERÀ DAS 9 AS 12 DAS
- PARA AS E

14 AS 17 HS, IMPRETERIVELMENTE

ARTIGO 4* - ESTA PORTARIA ENTRAD EM VLGO NA DAB DE SUA PUBLICACAO

SAO PAULO

PORTADA IPEM-23, DE 25-347

DE PESOS MEDIDAS DO ESTADO DE SAO PAULO,0 SUPERINTENDENTE DO INSTLTUTN E

RESOLVE:

ARTIGO 1.* - ESTABELECER O PRAZO DE 1 A 30-497, PARA VERIRICACAO PERIODICA DOS *

INSTRUMENTOS DE PESAR E MEDIO RELATIVA AO PRESENTE EXERCICIO, A QUE SE REFERE O ITEM 8,

ALINEA *C* DA RESOLUCAO CONMETRO II-88.EM PERBES COMERCIAIS NAS FEIRAS LIVRES NOS

MUNICIPÌOS DE SANTO ANDRÉ, SAO BERNARDO DO CAMPO SAO CAETANO DO SUL. DIADEMA,

MAUÁ, RIBEIRÃO PIRES RIO GRANDE DA SERRA-SP

ARTIGO Z.* - OS SERVIÇAS SERÃA REALIZADOS NA SEDE REGIONAL DO IPEM-SP, A RUA

AFIBALA. 390 - BAIRRO VALPARAISO - SANTO ANDRÉ-SP, NO HORÁRIO COMPREENDIDO ENTRE 14H

ASLO OU ATRAVÉS DOS TELEFONES(011)449-7333 E 440-5201.

ALGO 3.* INFRACOES AS NORMAS DESTA PRAGRIA SERÃO APLICADAS AS PENALIDADES

NO

ARTIGO 4.0 - ESB PORTARIA ENRABARA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

DESPACHO DE SUPEDNTLTADENTE DE 23-3-91

POCESSOS DE AUTO DE INECIO HOMOLOGADOS PELO SU

PERINTENDENTE DO IFEIC-SP. EM 18 DE MARÇO DE 1997,

IFFITLABOEIA ACONDICIONADA

NOC MO AUSADO 148T MRLS EA

16329/96 FMB INC 6 CIA 299/269/322 2-971,59

19772/96 COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR

320 1.327,05DE TIETE

23589/96 PENICO 6 MACCAIN LTDA 299 2.123,28

IESTNMTTUFOS

23397/96 WALDOMIRO SOUZA LIMA 292 88,47

20046/9623957/96 WALDIRMARCOS CALANJOSE DOEOCELOSATOE 295184 86,4788,47

88,4724055/96 VÍCENTE CLAUDIO MARRONI 294

24057/96 VITOR NOBUCAZU 334 88,47

24060/96 WILANE GOMES DA SILVA 104 89,47

24274/96 PANIFICADORA PORTE DO SOL L 247 176,94

24278/96 POSTO DE SERVICO MCP LTDA 875 1-061,64

24896/96 AUTO POETO M L LTDA 311 1.415,52

24986/96 MARCELO ANTONIO DE MORAES 177 176,94

25008/96 OLIVER GERBELINSS ME 256 353,80

25012/96 PANÍFICADORA E CONFEÍTARIA RAI

NHA DO AOERARIO TDE 330 707,76

25018/96 POSTO OURO NEGRO LTDA 311 353,88

25027/96 RODAO AUTO POETO LTDA 272 707,76

25033/96 SEBSTIANA BENEDITA CORREA 273 88,47

28184796 LUIZ TURQUESA DA SILVA 292 ADVERTÉNCIA

28265/96 POETO FORMOSA MILL LTDA 112 1.238,58

28283/96 SER CAR AUTO POATO DE EERVICOE

LIMITDA 203 707,76

28286/96 SERVIPOSTRIANGULO AUTOMOTIVOS

LIMITADA 309 707,76

28289/96 SUPERMERCADO MIZOBUCHI LTDA 203 707,16

28292/96 SUPERMERCADO SYLLA LTDN SP 707,76

28294/96 SUPEZ SACOLAO ITAPEVI LTDA 333 530,82

28413/96 AUTO POATO SERVIWEL 6HADAI L 112 707,76

28415/96 AUTO POETO TATUIRA TDE 247 3.184,92

28419/96 AUTO SERVICOA ABOCAR LTDA 332 3.538,80

TESTIL

02700/95 TAEL COMERCIAL LTDA 1265 975,19

06980/96 TEXTIL MARPEZ DO BREEI LTDA 1504 1.012,20

18978/96 EUFLAZIO BIGOTTI ME 1517 906,81

19033/96 ODILA R DE OLIVEIRA ME 1517 906,81

20125/96 MARIA LUCIA ALVES PEREPADYA MB 1325 552,93

22685196 BENEVENTO TEX COMERCIO DE ROU

PAA E MELHAS LTDA ARE 1844 719,87

22715/96 CONFECCOES L'AMOUR LTDA 1814 1.105,87

24351/96 CONFECCOESE SOUSEL LTDA 1614 751,99

24353/96 DANIEL JOSE DA SILVA MALBA

MICROEMPRESA 1325 375,99

24355/96 DITAO BRASILEITA DA MODA L:

DUTRA COMERCIO LTDA 1814 1.327,05E

24356/96 DRASTOSA 8/A INDUATRIAS

TEX1265N 1.150,11

24358/96 EDIESSON BARREGARA 6 CIA LTDA 1325 2.123,28

24359/96 EDMILSON POLIDORO PINTO ME 1325 375,99

24363/96 ESTACAO INVERTIDA COMERCIE L 1504 1.725,16

24367/96 FROM AMERICA CONFECÇOES LTDA 1504 1.415,52

84369/96 BELEN YORIKO CHINEN ME 1504 1.238,58

24371/96 BEEL CONFECCOESE LTDA 1517 796,23

24374/96 IMPERATRIZ DE ROUPASSE LTDA 1767 1.415.52

24375/96 A-TOAIMPORTADORA E EXPORTADORA

MAXIMA LTDA 1504 751,99

24382/96 J SAHARA COMERCIO DE CEFEC

ÇOES LTDA 1265 751,99

25220/96 DANELLI S CIA LTDA 1844 575,05

26165U96 COMERCIAL J P DA SILVA LTDA 1517 751,99

26175/96 CONFECCOESE ELBA IND E COM L 1265 2,477,16

26182/96 CONFECCOESE ARINA NIA LTDA 1504 2.477,16

26195/96 CONFECÇOES RIOVAN I.TDA 1814 663,52

26198/96 COR E CONP E COMERCIO DE AOU

LTDA MB 1265 1,150,11
PAE

26228/96 ADELAIDACENFEC-CEEE S GENERALI

LTDA 1504 1-105,87

26234/96 INDUTRIA DE BORDADOS SAMPAI

LIMITADA 1517 3.184,92

26235/96 BOR-AADOSINDUATRIA COMERCIO DE

NATALIE LTDA 1517 2-300,21

27651/96 ADIDA DO BRAEL LTDA 1504 663,52

27653/96 A TRIUNFAL MAGZINE L6DA ., . 151* 265,51